
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 101 del Registro Deliberazioni 
Del 30.11.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Servizio di raccolta differenziata rifiuti - Indiri zzi.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE  alle ore 16,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO che al 31.01.2005 avrà scadenza il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti, 
attualmente gestito dalla Comunità Montana, previo protocollo d’intesa tra la stessa ed i comuni 
aderenti; 
 
ATTESO che l’Amministrazione intende elevare la qualità del servizio finora reso alla collettività, sia 
in termini di frequenza del ritiro dei predetti rifiuti che di allocazione di un maggior numero di 
contenitori, per cui un eventuale rinnovo del servizio attualmente gestito dalla Comunità Montana 
vanificherebbe tali obiettivi; 
 
RITENUTO , pertanto, di definire in  merito i seguenti indirizzi: procedere ad una gestione diretta del 
servizio previa predisposizione di un nuovo capitolato e affidamento dello stesso, per due anni, ad 
impresa del settore mediante cottimo fiduciario; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

DELIBERA   
 
 
DI DEFINIRE , per i motivi esposti in premessa, i seguenti indirizzi per la gestione del servizio dio 
raccolta differenziata dei rifiuti: 

1) Il responsabile del servizio tecnico predisporrà un nuovo capitolato del servizio, che preveda 
una maggiore frequenza nello svuotamento dei contenitori ed un maggior numero degli stessi 
rispetto all’attuale servizio; 

2) L’appalto, della durata di due anni, sarà direttamente gestito dall’Ente, con affidamento a ditta 
del settore mediante cottimo fiduciario, così come disposto dal vigente Regolamento Comunale 
per l’affidamento in economia dei servizi. 

 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente    esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 09.12.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


